
Nº 18, segunda-feira, 27 de janeiro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

195 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 

 
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, torna público aos 

interessados a realização do Pregão Presencial n°004/2014, que trata 
da contratação de empresa do ramo para fornecimento de gêneros 
alimentícios para alimentação escolar para o ano de 2014, destinados 
aos estudantes da rede municipal de ensino e para a creche de Po- 
tiraguá, nas qualidades e quantificações contidas em Edital, cuja reu- 
nião será no dia 06 de fevereiro de 2014, às 8h30min (oito horas e 
trinta minutos) no setor de licitação localizado na Praça Rita Maria 
Alves, n°01, Centro, Potiraguá/BA, quando serão recebidas as pro- 
postas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus 
anexos, que poderá ser adquirido no Setor de Licitação, de segunda a 
sexta-feira, das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às  17:00h até o dia 
05/02/2014, ou pelo site www.potiragua.ba.io.org.br, maiores infor- 
mações pelo telefone (73)3285-2170 no setor de Licitações com o 
pregoeiro ou site. 

 

Potiraguá-BA, 24 janeiro de 2014. 
ADILTON OLIVEIRA SANTOS JÚNIOR 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013 

 
O Prefeito do Município de Rodelas, Estado da Bahia, HO- 

MOLOGA a TP n. 01/2013 cujo objeto é a contratação de empresa 
para realização de concurso público, à empresa Planejar Consultoria e 
Planejamento EPP no valor global de R$ 39.200,00, ordenando as 
providências para a contratação (Emanuel Rodrigues Ferreira, Pre- 
feito Municipal). 

 

Rodelas-BA, 24 de janeiro de 2014 
EMANUEL RODRIGUES FERREIRA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

DA VITÓRIA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Espécie: Contrato de Fornecimento nº. 099/2014. CONTRATANTE: 
Prefeitura  Municipal  de  Santa  Maria  da  Vitória.  CONTRATADA: 
BAMAQ AS BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - 
CNPJ nº. 18.209.965/0001-54. VALOR: R$ 510.950,00 (quinhentos 

e dez mil novecentos e cinquenta reais). Vigência: Início: 21/01/2014 
Término: 20/02/2014. Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
058/2013. OBJETO: Fornecimento de 01 (uma) Motoniveladora, no- 
va, de Fabricação Nacional, para atender necessidades deste Mu- 
nicípio, conforme Contrato Repasse 0395.802-40/2012 PRONAT. 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  58/2013 
 

O Pregoeiro, torna público, que foi adjudicado o processo 
licitatório em epígrafe, tendo como objeto a aquisição de 01 (uma) 
máquina pesada tipo motoniveladora, nova, de fabricação nacional 
para atender necessidades deste município, conforme Contrato de 
Repasse CEF/PREFEITURA nº. 0395.802-40/2012 - PRONAT, em 
favor da empresa: BAMAQ S/A BANDEIRANTE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS - CNPJ: 18.209.965/0001-54, pelo Critério de Me- 
nor Preço por Item, com valor total de R$ 510.950,00 (quinhentos e 
dez mil, novecentos e cinquenta reais). Que o Processo seja en- 
caminhado para o Prefeito Municipal, para competente homologa- 
ção. 

 

Santa Maria da Vitória-BA, 30 de dezembro de 2013. 
ÊNIO DOS SANTOS NETO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  58/2013 
 

Torna público, que foi HOMOLOGADO o processo Lici- 
tatório em epígrafe, tendo como objeto a Aquisição de 01 (uma) 
máquina pesada tipo motoniveladora, nova, de fabricação nacional 
para atender necessidades deste município, conforme Contrato de 
Repasse CEF/PREFEITURA nº. 0395.802-40/2012 - PRONAT, em 
favor da empresa: BAMAQ S/A BANDEIRANTE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS - CNPJ: 18.209.965/0001-54, pelo Critério de Me- 
nor Preço por Item, com valor total de R$ 510.950,00 (quinhentos e 
dez mil, novecentos e cinquenta reais). 

 
Materiais do SAMU, destinados a atender as necessidades da Se- 
cretaria Municipal de Saúde, deste Município. Data: 04 de fevereiro 
de 2014, às 09:00 horas, horário local. Local: Setor de Licitações, no 
prédio da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, nº 35, em Santa 
Rita de Cássia-BA. Cópia do Edital e informações poderão ser ob- 
tidas no endereço acima, a partir da publicação deste, ou por meio do 
telefone (77)3625.1010/1303, Ramal 211, das 07:30 às 13:30 horas, 
de segunda a sexta-feira. 

 

Em 21 de janeiro de 2014. 
MARIA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA. 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014 

 
O Pregoeiro do Município de São Desiderio (BA) co- 

munica aos interessados que no dia 12 de fevereiro de 2014, às 
09:00 horas, no Auditório do Edifício Sede da Prefeitura Mu- 
nicipal, na Praça Emerson Barbosa, 01, Centro - São Desiderio 
(BA), realizará licitação pública na modalidade Pregão Pre- 
sencial, objetivando contratação de empresa(s) p/ Fornecimento 
de Gêneros Alimentícios destinados a confecção da Merenda 
Escolar da Rede Municipal de Ensino e Creches da Rede 
Municipais ,  conforme  condições  previstas  no Edital.  O  Edital 
esta disponível  no  município  para  os interessados  no  endereço 
acima na sala da comissão de licitação , das 08:00 às 12:00 e 
das  14:00  às  17:00  horas  de  segunda  à  sexta-feira  ,  telefone 
(77)  3623  2145  São  Desiderio  (BA),  24  de  janeiro  de  2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014 
 

O Pregoeiro do Município de São Desiderio -BA , comunica 
que se encontra a disposição o edital de licitação para a contratação 
da Prestação de Serviços de Aluguel de Veículos Automotivos ,por 
pessoas físicas e jurídicas para o transporte escolar dos alunos do 
Ensino Infantil , Fundamental, Médio e Superior da rede municipal e 
da rede estadual, na zona rural para a sede , e/ou Povoados diversos 
deste município, deste município. O Edital esta disponível no mu- 
nicípio para os interessados no endereço acima na sala da comissão 
de licitação , Com a abertura das propostas para o dia 06 de fevereiro 
de 2014 as 08:30hs , local da abertura das propostas Praça Emerson 
Barbosa nº 01, Centro, São Desiderio-Bahia . Mais Informações Fo- 
ne/ fax77.3623-2145 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 
 

O Presidente da Comissão de Licitação comunica que se 
encontra a disposição na Prefeitura o edital de licitação para a con- 
tratação de empresa para a construção de pavimentação em bloquetes 
sextavado , nas ruas da Sede , Distrito e Povoados deste município , 
com abertura prevista para o dia 13 de fevereiro de 2014 às 09:00hs, 
local de abertura das propostas Praça Emerson Barbosa nº 66 , Cen- 
tro, São Desiderio- Bahia . Mais Informações Fone 77.3623-2145 

 

Em 24 de janeiro de 2014 
JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014 

 
O Município de Sátiro Dias - Ba, realizara Pregão Presencial, 

dia 06/02/2014 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa espe- 
cializada para a aquisição de um veículo automotivo tipo van/mi- 
nubus, para Secretaria Municipal de Saúde, deste Município. O Edital 
e anexo, encontram-se no setor de licitação na sede da prefeitura de 
2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, valor de R$ 50,00, Infor- 
mações: (75) 3446-2286. 

 

Sátiro Dias-BA, 24 de janeiro de 2014 
RENILTON SANTOS DE LIMA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2014 

 

O  Município  de  Saubara,  torna  público  que  fará  realizar o- 

 
Unidades Escolares, adequação de prédios e anexos da Secretaria 
Municipal de Educação do município. Informações:(75) 3696-1903- 
email:copel2013@hotmail.com. 

 

Saubara, 24 janeiro de 2014. 
SANDRO FREITAS 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS 
DO BREJO VELHO 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014 
 

A Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho - Bahia torna pú- 
blico as seguintes licitações: Edital Pregão Presencial nº 005/2014 - 
Objeto: Aquisição de 01 (um) Caminhão 0km, motor diesel com 
potência mínima de 230cv, suspensão com 01 eixo dianteiro e 02 
eixos traseiros, com basculante, conforme especificações técnicas no 
Edital. Recebimento das Propostas 06.02.2014, às 9:00 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2014 
 

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios diversos, des- 
tinados à merenda escolar, conforme Edital. Recebimento das Pro- 
postas 06.02.2014, às 14h:30min. Os editais completos poderão ser 
adquiridos na sede da Prefeitura, situada na Praça Municipal nº 86 - 
Centro. 

 

Tabocas do Brejo Velho-BA, 24 de janeiro de 2014. 
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos 

interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 011/2014, no dia 07 de fevereiro de 2014 ás 09h00 min. Objeto: 
contratação de empresa especializada para Aquisição de material di- 
dático e expediente para as escolas municipais da sede, distritos e 
povoados e Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Teo- 
doro Sampaio-Bahia, durante o exercício de 2014, na sala de reuniões 
da CPL, Av. Dr. Otavio de Araújo, 44 - Centro - Teodoro Sampaio- 
Ba. CEP. 44.280.000, tele fax (075) 3237-2137, R - 24. EDITAL/ES- 
CLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h00min ás 
14h00min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 28 janeiro de 
2014. Mediante pagamento prévio do DAM no valor de 100,00 (CEM 
REAIS), no Setor de Tributos. 

 

Teodoro Sampaio, 23 de janeiro de 2014. 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014-SRP 

 
O Município de Vitória Da Conquista - Bahia, torna público 

que fará realizar às 09:00 horas (Horário do Estado da Bahia), do dia 
11 de  fevereiro  de  2014,  em  sua  sede,  situada  na Praça  Joaquim 
Correia, n.º 55, Centro, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o 
Processo Licitatório na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço 
global por lote tendo como critério "maior percentual de desconto", 
visando o para seleção da proposta mais vantajosa visando à ela- 
boração de registro de preços objetivando contratação futura de pes- 
soa(s) jurídica(s) para prestar serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de veículos automotores, com reposição de peças, para aten- 
dimento às demandas de peças e serviços da frota desta prefeitura, 
junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEINFRA e 
Central de Equipamentos - DESERG, ata com vigência de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. O edital completo encontra-se no 
site www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no 
site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado 
em sessão publica no endereço acima. Informações: Francisco dos 
Reis Fonseca - Pregoeiro, fone: 77-3424-8515/8518. 

 

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS 
Secretário 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014-SRP 

 
O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público 

aos interessados, que fará realizar às 09:00 horas- horário de Bahia, Santa Maria da Vitória-BA, 21 de janeiro de 2014. Pregão Presencial n 1/2014 do tipo Menor Preço Global, no dia 06 do dia 19/02/2014, no auditório do Pólo de Educação Permanente em 

AMÁRIO DOS SANTOS SANTANA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA 

DE CÁSSIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição parcelada de ma- 
teriais Médicos Hospitalares (insumos), Medicamentos para as Uni- 
dades de Saúde, SAMU, e Farmácia Básica, Materiais e Equipa- 
mentos Odontológicos, Materiais de Equipamentos de Laboratório e 

de fevereiro de 2014 às 09:00hs, sito à Rua Ananias Requião, s/n°, 
Centro, Saubara-BA, cujo objeto é: Contratação de empresa espe- 
cializada no fornecimento de cesta básicas de gêneros alimentícios da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, para doações a fa- 
mílias carentes do município de Saubara. Informações:(75) 3696- 
1903- email:copel2013@hotmail.com. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 
 

O Município de Saubara, torna público que fará realizar 
Tomada de Preços no- 1/2014 do tipo Menor Preço Global, no dia 11 
de fevereiro de 2014 às 09:00hs, sito à Rua Ananias Requião, s/n°, 
Centro, Saubara-BA, cujo objeto é: Contratação de empresa de en- 
genharia para execução dos serviços de Reforma e Manutenção de 

Saúde, situado na Av. Olívia Flores, nº 3000, CEP 45.000-031 - 
Vitória da Conquista - Bahia, o processo licitatório na modalidade 
pregão, do tipo menor preço por lote para seleção da proposta mais 
vantajosa visando a elaboração de registro de preços para futura 
contratação de pessoa jurídica visando prestação de serviços de trans- 
porte para os diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde/SMS, 
com recursos provenientes dos Tesouros Municipal e Federal. O edi- 
tal completo encontra-se no site www.pmvc.com.br. As demais pu- 
blicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis- 
ta.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em sessão publica no en- 
dereço acima. Informações: Cintia Alves da Silva Araújo - Pregoeira, 
fone: 3429-7412 / 3429-7410. 

 

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO 
Secretária 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014012700195 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-01-27T10:39:00-0300




